
























令 和 ４ 年 １ １ 月 １ ６ 日

会員各位
一 社 社 団 法 人 情 報 通 信 設 備 協 会
関 東 地 方 本 部 業 務 委 員 長

ＭＣＡアドバンス無線機を活用したＢＣＰ対策向け商材の勉強会について

晩秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上
げます。

業務委員会では、協会向けに商品説明を受けた案件の中から、会員企業の皆様に向けた新たな商材をご紹
介しております。今回は、昨年から商用サービスが開始された次世代 MCA 無線技術を活用した商材について
下記のとおり勉強会を開催いたしますので、奮ってご参加を頂きたいと思います。本製品を自社の取り扱い
製品として活用頂ければ幸いです。

記

１．対象商材 MCA アドバンス無線機器

２．製品概要 本製品は、次世代 MCA無線を活用し、大手キャリアとは独立した広域無線網を構築し、
災害時の携帯基地局ダウンや輻輳による通信制限を意識せず通信が可能なことから、ＢＣ
Ｐ対策として導入が見込まれる製品です。端末形態もスマホに近く、音声だけでなくメー
ル、GPS、カメラ機能も装備し、通常時の利用も可能な製品です。

               （別添資料：さらなる進化、変わらぬ安心 MCA アドバンスを参照ください）

３．勉強会日時 令和 4 年１１月２９日（火）１５：３０~１７：００

４．勉強会会場 ワークスタイリング秋葉原中央（千代田区神田相 生 町 １ ）
  （JR 秋葉原駅中央改札口より徒歩 1 分）

５．勉強会内容 実機によるデモンストレーション形式による商材説明及び協業資料について

６．申込方法 別紙の申込書を記載の上、下記担当者までメールにて報告をお願いします。なお会場の
都合上、参加者は先着２５名とさせていただきます。

７．問合せ先 情報通信設備協会 関東地方本部 松島（k-matsushima@itca.or.jp） 03-5244-9700

以上



別紙          ＭＣＡアドバンスの勉強会 参加申込書

開催日時    令和 ４年 １１月 ２９日（火）１５：３０～１７：００

開催場所 ワークスタイリング秋葉原中央（千代田区神田相生町１）

  （JR 秋葉原駅中央改札口より徒歩 1 分）

  会 社 名                                                              

部署・役職                                                             

出席者名                                    （名）               

アドレス                                                        

連絡番号 （職場）                                                 

※ワークスタイリング秋葉原中央点に事前に参加者名簿の提出が必要ですので、ご協力をお願いします


